
یک فنجان چای داغ

پیام خانه سینما برای مهسا امینی
جامعه اصناف ســینمایی ایران »تاســف عمیــق خودرا از 
برخورد منجر به درگذشــت مهسا امینی اعلام کرده و خودرا 

شریک غم خانواده ی محترم او می داند.«
در بخش هــای از پیــام هیات مدیــره خانه ســینما آمده 
اســت:»اینک جامعه ایران در بهت ایــن حادثه ناگوار و غیر 
قابل توجیه فرو رفته و خانه سینمای ایران مصرانه از تمامی 
متولیان کشــور می خواهد تا برخوردهای سلیقه ای، قهری و 
همراه با خشــونت در مواجهه با تمــام زنان و دختران ایران 

پایان یابد.
بی شــک هر خشونتی ، خشونتی جدید را بازتولید کرده که 
به ایجاد فاصله ها می انجامد. حفظ جان انســانها و پاسداشت 

کرامت انسانی مهمترین نیاز فرهنگی کشور است.«
انجمــن صنفــی کارگردانان ســینمای مســتند و کانون 
کارگردانان سینمای ایران هم برای مهسا امینی پیام تسلیتی 

جداگانه داده است.
مهسا امینی دختر ۲۲ساله ای بود که چهارشنبه هفته گذشته 
از ســوی نیروهای امنیت اخلاقی بازداشــت و به دنبال آن 
اعلام شــد وی همان روز دســتگیری در مقر انتظامی دچار 
عارضه قلبی شد و برغم انتقال در بیمارستان کسری و تلاش 

پزشکان، بعدازظهر جمعه درگذشت.

»کیت وینزلت« دچار حادثه شد
»کیت وینزلت« پس از بــروز حادثه در صحنه فیلمبرداری 

فیلم جدیدش در کرواسی به بیمارستان منتقل شد.
هالیوود ریپورتر، این بازیگر برنده اسکار در حین فیلمبرداری 
درام تاریخی »لی« در کشور کرواسی به دلیل زمین خوردن 
به بیمارســتان منتقل شد و پس از بهبودی از این هفته، کار 

خود را در این فیلم سینمایی از سر خواهد گرفت.
تیم ســازنده این فیلم اعلام کرد: »»کیت« لیز خورد و به 
عنوان یک اقدام احتیاطی که توســط تهیه کننده لازم بود به 
بیمارســتان منتقل شد. حال او خوب است و طبق برنامه این 

هفته فیلمبرداری ادامه پیدا خواهد کرد«.
»کیت وینزلت« ۴۶ ساله در این فیلم در نقش عکاس »لی 
میلــر« مقابل دوربین می رود و این فیلم ســینمایی بر روی 
زندگی این شــخصیت از جمله فعالیت او به عنوان خبرنگار 
جنگی برای مجله »وُگ« در طول جنگ جهانی دوم، تمرکز 
می کند. »ماریون کوتیار«، »جــود لا«، »آندریا رایزبورو« و 
»جاش اوکانــر« از جمله بازیگران فیلم »لی« به کارگردانی 

»الن کوراس« هستند.
»وینزلت« که در فیلم جدید »آواتار« هم بازی کرده، اخیراً 
 HBO در ســریال »میر از ایســت تاون« محصول شبکه
حضور داشت که سال گذشته جایزه امی را برای او به ارمغان 

آورد.
 این بازیگر انگلیســی نامزد هفت جایزه اســکار در ســال 
۲۰۱۷ طی مصاحبه ای عنوان کرده که از لذتی که در دوران 
بازیگری احســاس می کند در طول سال ها کم نشده است: 
»بازیگری را بیشــتر از همیشه دوست دارم و در ۷۵ سالگی 

نیز هنوز دوستش خواهم داشت«.
»وینزبت« در سال ۲۰۰۸ برای بازی در فیلم »کتابخوان« 
موفق به کســب جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اصلی زن 

شد.

 »لئوناردو داوودنژاد« 
به خانه هنرمندان می آید

روابط  عمومی گروه، نمایش کمــدی »لئوناردو داوودنژاد« 
به نویسندگی محسن میرزاخانی و کارگردانی حسین کشفی 
اصل اجرای عمومی خود را از روز ۲۷ شــهریور ماه در سالن 
انتظامی خانه  هنرمندان آغاز کرد. از پوســتر این نمایش که 
پیش از این در رســانه ها منتشــر نشــده بود نیز همزمان با 

نخستین اجرا رونمایی شد.
محســن میرزاخانی نمایشــنامه  این تئاتر کمدی را با الهام 
از نمایشــنامه  »هنر« اثر یاســمینا رضا بــا ترجمه  علیرضا 

کوشک جلالی نوشته است.
در خلاصه  داستان این نمایش آمده است: تقابل و رویارویی 
ســه رفیق بر ســر یک تابلوِ نقاشــی اثر اســتاد »لئوناردو 

داوودنژاد«.
فرید رحمتی، محسن  رضوی نیا و میلاد  کرباسی در نمایش 

»لئوناردو داوودنژاد« به عنوان بازیگر حضور دارند.
دیگــر عوامل اجرا عبارتنــد از بهناز اصغــری تهیه کننده، 
ایمان یزدی مجری طرح، مریم حســنی، مرضیه حســنی، 
علیرضا فیروزآبادی دستیاران کارگردان، حسین کشفی اصل 
طــراح صحنه و لباس، کیمیا جواهری طراح گریم، اشــکان 
قازانچایی طراح گرافیک، مهدی عمادی عکس و ســاخت 
تیزر، احمدرضا حجارزاده امور رسانه و روابط  عمومی. نمایش 
»لئوناردو داوودنژاد« هر شــب غیر از شنبه ها، ساعت ۱۹ در 

سالن عزت الله انتظامی خانه  هنرمندان ایران اجرا می شود

»کورسو« آماده نمایش شد
 روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه »کورســو« به کارگردانی 
علی تصدیقی و تهیه کنندگی مهدی زندیه و آرتور طهماسیان 
که در هفته های گذشته تصویربرداری آن انجام شده بود، با 

پایان مراحل فنی آماده نمایش شد.
 پویان مکری، پریسا شاهولیان، نغمه فرنود و زهرا معصومی 

بازیگران این فیلم هستند.
»کورســو« درباره خانواده ای اســت که با بیماری سرطان 
دســت و پنجه نرم می کنند و در خلاصه داســتان آن آمده: 
»زندگی هیولای بی رحمیه که صاف زل می زنه تو چشمات 
و میگه: هر بلایی دلم بخواد سرت میارم و تو هم هیچ کاری 

نمی تونی بکنی ... .«

روابــط عمومــی مجموعه تئاتر شــهر، 
»شــراره« عنوان یکی از تــازه ترین آثار 
نمایشــی تئاتر شــهر به نویســندگی و 
کارگردانی محمد مهدی خاتمی است که 
همزمان با هفته دفاع مقدس در تالار سایه 
این مجموعه روی صحنــه خواهد رفت.  
محمد مهدی خاتمی دربــاره این نمایش 
نوشته اســت: »این اثر نمایشی روایت گر 
داستان زنی اســت که در روزهای آغازین 

جنگ نامزد خود را از دست می دهد و در طول سالیان سال با خاطرات او زندگی می کند. جنگ 
و تبعات آن به مانند بسیاری از افراد دیگر همچنان برای این شخصیت وجود دارد و بر زندگی  او 
سایه انداخته است. بر همین اساس نمایش چند مقطع از زندگی این زن را به صورت رئالیستی 
به تصویر می کشد. تصویری که برای این زن با وجود کیلومترها فاصله از جنگ برایش ایجاد 
می شود. البته این کاراکتر به دلیل آنکه دائم با شخصیت های ذهنی درگیر است گاهی نمایش از 
فضای رئال فاصله گرفته و ذهنی تر می شود.« در نمایش»شراره« که از جمله آثار نمایشی تئاتر 
شهر در حوزه تئاتر مقاومت است، نسرین نکیسا، تکتم اخجوانی، امینا خاتمی، مرجان علوی، 
مجتبی زادفر، ســعید توکلی، امیر احسان امیری پور و غلامرضا عارف نژاد به عنوان بازیگر و 
اتابک نادری به عنوان مشاور کارگردان حضور دارند. سینا ییلاق بیگی طراح صحنه، مهدی 
حســنی آهنگســاز، رضا خضرایی طراح نور، فرزانه عاقلی طراح لباس، مرتضی برزگرزادگان 
دستیار کارگردان ، برنامه ریز، طراح پوستر و بروشور، امیراحسان امیری پور، امیر حسین خاتمی، 
ویدا منصوری، امینا خاتمی )گروه کارگردانی(، سارا بی خوش دستیار طراح لباس، امیر خدامی 
عکاس نیز دیگر اعضای گروه اجرایی نمایش را تشــکیل می دهند.  ریاست انجمن نمایش 
مشهد، ریاست انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی، مدیرعاملی انجمن هنرهای نمایشی 
ایران، مدیر همایش استان های سی و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، عضو پیوسته 
انجمن نمایشنامه نویسان خانه تئاتر ،عضو هیات انتخاب بخش صحنه ای چهلمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، داور جشنواره تئاتر استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان، نیز از 

جمله فعالیت های اجرایی محمد مهدی خاتمی در حوزه های اجرایی است. 

جشــنواره بین المللی فیلم »آدلاید« در 
فیلم »برادران  نمایش  اســترالیا میزبان 
لیلا« به عنوان تنهــا فیلم ایرانی در این 
رویداد ســینمایی خواهد بود. جشــنواره 
بین المللــی فیلم »آدلاید« از تاریخ ۱۹ تا 
۳۰ اکتبر )۲۷ مهر تا ۸ آبان( در اســترالیا 
برگزار می شود و فیلم سینمایی »برادران 
لیلا« به نویســندگی و کارگردانی سعید 
روســتایی در بخش سینمای جهان این 

جشــنواره به نمایش گذاشته می شود. »برادران لیلا« به نویسندگی و کارگردانی سعید 
روستایی نخستین نمایش جهانی خود را در بخش مسابقه جشنواره کن امسال تجربه کرد 
و در نهایت جایزه بهترین فیلم بخش اصلی این رویداد را از نگاه هیات داوران فدراسیون 
بین المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( کسب کرد. این فیلم چندی پیش در سینماهای فرانسه 
نیز اکران عمومی شد و تاکنون به جشنواره های سینمایی چون بوسان، مونیخ، ملبورن، 
هنگ کنگ و زوریخ نیز دعوت شده است. در خلاصه داستان فیلم »برادران لیلا« آمده 
است: لیلا در ۴۰ سالگی تمام زندگی خود را صرف مراقبت از پدر و مادر و چهار برادرش 
کرده است. در کشوری که درگیر تحریم های اقتصادی بین المللی است، خانواده دائماً با 
هم بحث می کنند و زیر بار بدهی  خُرد می شــوند. لیلا در حالی که برادرانش در تلاش 
برای گذراندن زندگی خود هستند، نقشه ای می کشد تا با راه اندازی یک تجارت خانوادگی 
آنها را از فقر نجات دهد. در حالی که آنها به شدت به حمایت مالی نیاز دارند، لیلا متوجه 
می شــود که پدرشان اســماعیل، مخفیانه یک میراث خانوادگی را پنهان کرده است. 
این اتفاق باعث هرج و مرج در خانواده ای می شــود که از پیش نیز شکننده بود. با بدتر 
شدن وضعیت سلامتی پدر، اقدامات هر یک از اعضای خانواده به تدریج خانواده را یک 
قدم به سمت انفجار نزدیک می کند.ترانه علیدوستی، نوید محمدزاده، سعید پورصمیمی، 
فرهاد اصلانی، پیمان معادی، محمد علیمحمدی، نیره محمدی و مهدی حســینی نیا 
بازیگران این فیلم هستند و کمپانی فرانسوی »وایلد بانچ« )Wild Bunch( نیز بخش 

بین المللی این فیلم بر بر عهده دارد.

زنده یاد عزت  الله انتظامی ۲۰ ســال قبل 
در مراسم افتتاح موزه سینما در باغ فردوس 
خواســته بود که به یادگارهای این موزه با 
چشم دل نگاه شود. سال ۱۳۷۷ موزه سینما 
با تلاش شــورای برپایی موزه، متشــکل 
از عــزت الله انتظامی، جمال امیــد، بهزاد 
رحیمیان، عزیز ســاعتی و امیــر اثباتی در 
عمارتی بازسازی شده در کوچه پیرنیا، واقع 
در خیابان لاله زار افتتاح شد و حسن حبیبی 

-معاون اول رییس جمهور وقت - تحت عنوان »برداشــت اول« کلاکت آن را زد! در آن 
دوران به دلیل کمبود فضا و مساحت کم ساختمان، به پیشنهاد سیف الله داد - معاون وقت 
امور سینمایی - مقرر شد باغ فردوس که مرکز آموزش فیلم سازی بود، در اختیار موزه قرار 
گیرد؛ جایی که پیشینه ی عمارت آن به زمان قاجار و دوستعلی خان معیرالممالک می رسید. 
در باغ فردوس در دوران پهلوی اول، مدرسه شاپور تأسیس شده بود و در سال ۱۳۵۰ پس 
از مرمت و بازسازی به ستاد جشن هنر شیراز تبدیل شد و بعد به عنوان یک مرکز فرهنگی 
مورد بهره برداری قرار گرفت که تا انقلاب ۱۳۵۷ ادامه پیدا کرد. اما سرانجام در سال ۱۳۸۱، 
پس از دو سال بررسی و مطالعه ی بنا با کمک سازمان میراث فرهنگی و طراحی مناسب و 
منطبق با مختصات فضا، انتقال موزه سینما به محل جدید تحقق یافت و طی مراسمی با 
حضور عزت الله انتظامی و ترانه علیدوستی، اولین و آخرین بازیگرانی که تا آن زمان موفق 
به کســب جوایز بین المللی شده بودند، کلاکت »برداشت دوم« موزه با حضور سیدمحمد 

خاتمی زده و موزه سینما رسماً افتتاح شد.
در مراســم افتتاحیه موزه در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۳۸۱ عزت الله انتظامی در سخنانی گفته 
بود: »سینمای ایران در جهان کنونی )آن زمان( جایگاه بسیار باارزشی دارد و ما سال هاست 
که در زمره ۱۵ کشور نخست دنیا قرار داریم؛ البته از نظر فیلم سینمایی، نه سالن سینمایی. 
امروز با گشایش موزه سینما از منظر داشتن موزه سینمایی در ردیف کشورهای استثنایی 
قرار داریم و به نسل تازه، برومند و بالنده ی این کشور کهن اما جوان، می گویم که با چشم 

دل به آثار و یادگارهای موزه نگاه کنید.«

 »شراره« 
به صحنه می رود

 »برادران لیلا« 
به استرالیا می روند

بازنشر فیلمی از عزت الله انتظامی 
در سالگرد موزه سینما

شناور کردن بلیت سینما، یکی از مطالبات جدی در مسیر صنعتی شدن سینمای ایران 
اســت. مطالبه ای که دغدغه مندان سینما، سال هاست در پی احقاق و اجرایی کردن آن 

هستند اما متاسفانه این ضرورت، تا قبل از شهریورماه امسال، در ایران عملیاتی نشد.
البته که شــروع این طرح، در ابتدا با فیلم هناس و در ســینماهای حوزه هنری بود. 
اتفاقی که مطابق با انتظارها ظاهر شــد و توانســت میزان مخاطبان این فیلم را تا ۳۰ 

درصد افزایش دهد.
موفق بودن طرح آزمایشی این طرح سبب شد تا دلسوزان سینما، حالا امیدوارتر از هر 
زمان دیگری، نسبت به هموارشدن مسیر عملیاتی این طرح چشم به اجرای آن بدوزند. 
با اعلام شورای صنفی نمایش در خروجی جلسه چندهفته قبل، این امیدواری پررنگ تر 
شــد اما هنوز یک نگرانی وجود داشت و آن، پسوند »اختیاری« این طرح بود. پسوندی 
که به ســینمادارها اجازه می داد تا به میل خودشان به این طرح بپیوندند و هیچ اجباری 

در این مسیر، متوجه آنها نبود.
حالا و پس از گذشت ۱۰ روز از اجرایی شدن این طرح، خبرنگار ما متوجه شده تنها ۵ 
پردیس ملت، مگامال، معین مال، زندگی، تماشا و موزه سینما از این طرح تبعیت کرده و 
بالغ بر ۵۵ سینمای پایتخت، هیچ چراغ سبزی به طرح شناور بلیت نشان نداده و قیمت 

بلیت خود را در تمامی سانس ها، به قیمت سقف می فروشند.

آن چه در این زمینه قابل تامل اســت آن که اولا چرا شورای صنفی نمایش، انجام این 
طرح حیاتی و مهم را اختیاری کرد و ثانیا، سینمادار چگونه به این ضرورت پی نبرده که 

منافع شناور شدن بلیت سینما، در وهله نخست، متوجه خود او خواهد بود.
اینکــه چطور شــورای صنفی نمایش به عنوان اصلی ترین قطــب در زمینه اکران در 
کشــور، همچنان در این زمینه توجیه نیســت، به پرسشــی عجیب تبدیل شده است. 
شورایی که باید با تدابیر هوشمندانه خود، سبب تسهیل فرآیند اکران شود، چطور طرح 
به این مهمی را اختیاری کرده، مورد عجیبی اســت که اعضای این شورا باید در قبال 
آن پاسخگو باشند. طرحی که در تمامی کشورهای صاحب صنعت سینما اجرایی شده و 
اثرات مثبت بســیاری داشته است، چرا در سینماهای ایران اختیاری است؟ وقتی اجرای 
آزمایشی این طرح، به افزایش ۳۰درصدی تعداد مخاطبان فیلم هناس منجر شد، دلیل 

این میزان کاهلی در این زمینه چه چیزی می تواند باشد؟
در آن سوی قضییه، بسیار عجیب اســت که چطور سینماداران با درک وضع موجود، 
از اســتقبال بیشتر مخاطب ابا دارند. یعنی برای سینمادار تفاوتی نمی کند که سالن او با 
بلیت ۳۵ هزار تومانی، ۲۰ مخاطب داشته باشد تا اینکه بخواهد با بلیت ۴۵ هزار تومانی، 
پذیرای ۵ مخاطب باشــد؟ وقتی میزان استهلاک هر سانس برای سینمادار، با وجود ۲ 
مخاطب یا ۵۰۰ مخاطب، یکســان است، آن وقت چرا سینمادار باید در برابر طرح بلیت 

شناور، مقاومت کرده و آن را اجرایی نکند؟
طرح بلیت شــناور که طی ماه جاری عملیاتی شــده، به عنوان راهکاری برای رونق 
بیشتر سینما تمهید شده است. وقتی شورای صنفی نمایش، ضرورت این طرح را توجیه 
شده، نباید با انفعال در برابر آن رفتار کرده و با اختیاری نمودن این طرح، جلوی کارایی 
صحیــح و نرمال آن را بگیرد. بنابراین ضروری اســت شــورای صنفی نمایش، ضمن 
اجبــاری نمودن این طرح، ســینماداران را از مزایای این طرح آگاه کند. در این صورت 
است که طرح بلیت شناور، از روی کاغذ خارج شده و به کمک سینمای ایران می آید.
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انیمیشن ســینمایی »لوپتو« با شعار 
»جشــن اســباب بازی های ایرانی در 
سینما« مهرماه در سینماهای سراسر 

کشور اکران می شود.
روابــط عمومی پــروژه، همزمان با 
انیمیشن  اکران  مشخص شدن موعد 
ســینمایی »لوپتو« بــه تهیه کنندگی 
محمدحســین صادقــی و کارگردانی 
از پوستر رسمی آن  عباس عسکری، 

رونمایی به عمل آمد.
این انیمیشن همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید با شعار »جشن اسباب بازی های 

ایرانی در سینما« روی پرده می رود.
پوستر »لوپتو« توسط هادی محمدیان، کارگردان انیمیشن های سینمایی »شاهزاده 
روم«، »فیلشــاه« و »بچه  زرنگ« طراحی شده اســت. موسسه بهمن سبز پخش 

سینمایی این انیمیشن سینمایی را برعهده دارد.
»لوپتو« محصول مرکز انیمیشن سوره، یک انیمیشن سینمایی موزیکال با فضایی 
شاد و مهیج است که با تکنیک سه بعدی در استودیو فراسوی ابعاد توسط هنرمندان 

کرمانی تولید شده است.
در خلاصه داســتان این انیمیشن آمده است: »پدر علی در کارگاه لوپتو با یاد دادن 
ساخت اســباب بازی به بیمارانش، آن ها را درمان می کند. کارگاه اسباب بازی های 
خلاقانه لوپتو که بین کودکان ایرانی محبوبیت زیادی دارد با خرابکاری یک ناشناس 
تعطیل می شــود. علی تلاش می کند پدرش را که ناامید شده است از این مخمصه 

نجات دهد... »
عوامل انیمیشن سینمایی »لوپتو« عبارتند از؛ کارگردان: عباس عسکری، تهیه کننده: 
محمدحســین صادقی، تهیه کننده اجرایی: فرهاد امین زاده، مدیر تولید: محمدمهدی 
فتحی، فیلمنامه: فرشــاد امین زاده، عباس عســکری؛ کارگردان هنری: امین قرائی، 
اســتوری ریل: مجتبی خیری، تدوین: مهدی سعدی، سرپرست مدلسازی شخصیت: 
فرزاد شــکفته، سرپرست مدلســازی محیط: فرشــاد امین زاده، سرپرست تکسچر 
شــخصیت: سبحان خلیل یزدی، سرپرست رندر و نورپردازی: سعید مددی، سرپرست 
متحرکسازی: مجتبی خیری، سرپرست جلوه های ویژه: فرزاد شکفته، کاراکتر ست آپ: 
سید مهدی زاهدی موسوی، رضا متصدی زاده، تدوین: محسن فتحی، موسیقی: پیام 

آزادی، مهرداد اسماعیل پور، محصول مرکز انیمیشن سازمان سینمایی سوره.

جشن اسباب بازی های ایرانی 
در سینما
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